
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 1. října 2023, od 17.00 do 20.00

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec



Zápis z krajské rady
Liberec | 1. října 2023

Účastníci zasedání
přítomní: ses. Samcová (Mady) - online, bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca) - online, Kubánek (Škubis), Kuřík

(Tlusťoch) - online, Lengál (Prófa), Lischka (Vuk), Malý (Králík), Patočka (Čajíček), Polák (Kasař),
Riss (Kaštan)
(11 z 11 členů s hlasem rozhodným)

omluveni: -
hosté: ses. Šimbera Martina (Čiko) - krajánek, online, br. Kos Jan (Kosák) - rev. komise

1) Termíny a aktuality
● 20. - 22. 10. proběhne AfterFrak v Jilemnici, tým počítá s dalším ročníkem v roce 2024.
● Začne VK 5:10 Sever, 6 víkendů v průběhu celého školního roku 2023/2024. Tým nepočítá se

začátkem dalšího kurzu na podzim 2024.
● Do 5. 11. 2023 je nutné uspořádat střediskové sněmy, lze případně udělit výjimku.
● Do 15. 11. 2023 je nutné zadat skutečnosti táborů do skautISu.
● V neděli 21. 1. 2024 proběhne krajský volební sněm na TUL.

○ Stále sháníme 2-3 členný servis tým na občerstvování účastníků.
● Do poloviny května by měla proběhnout základní kola ZVaS (střediska Doksy, Jablonec, Český Dub +

Chotyně, Turnov), nejdéle poslední červnový víkend krajské kolo (středisko Česká Lípa). Pořadatelé
jsou určeni dle klíče KRJ a k náhledu v dokumentu na krajském webu.

● 28. - 30. 6. 2024 a 20. - 22. 9. 2024 proběhnou brigády na Selešce, pomocníci získávají slevu na
ubytování!

2) Návštěvy táborů
● Děkujeme pořadatelům za uspořádání táborů, nemáme žádné informace o větších problémech.
● Dávat si pozor na domluvené přepady a specifikovat, co nejvíce věcí, aby byla domluva jasná.
● Bylo uspořádáno na 45 táborů, několik táborů zástupci KRJ navštívili.
● Do 15. 11. je třeba zadat skutečnosti táborů do skautISu.

3) Sněmy středisek
● Do 5. 11. 2023 je třeba uspořádat sněmy středisek, výjimka k pozdějšímu termínu je možná.
● Jako KRJ se budeme snažit sněmy navštívit.
● Je potřeba zvolit dostatečný počet delegátů ze středisek pro sněmy VOJ:

○ 1 delegát za každých započatých 80 členů střediska na KSJ 21. 1. 2024.
○ 1 delegát na celých 100 členů střediska na VSJ v Olomouci 15. - 17. 3. 2024 (cestovné budeme

proplácet).
● Krom voleb lze uspořádat i debatu ke Strategii 2030, které se jistě budeme věnovat i na KSJ.

Usnesení 2023-10/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje uděluje výjimku pro konání
střediskového sněmu střediska Mustang Liberec v pozdějším termínu a to 10. 11. 2023.
(10 pro, 0 proti, 1 zdržel se) – schváleno

4) Rozpočet a členský příspěvek
● Proběhla diskuze o tvorbě a potřebě finanční rezervy jak KRJ, tak chaty Seleška.
● Prošli jsme aktuální čerpání rozpočtu KRJ 2023 a návrh rozpočtu KRJ pro rok 2024.
● Zachována kapitola na podporu akcí středisek a oddílů, podpora pořádání kol závodů, podpora

cestovného na vzdělávací kurzy členů.
● Máme prostor pro odměňování asistenta/ky KRJ - stále sháníme.

strana 2 z 4 ¬ www.skautlib.cz

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/snemy-a-volby/smernice-k-valnemu-snemu-a-snemum-jednotek/2023-03/predpis#sd4c89e83-8ffa-4d5f-a3bd-11bd38edd7fc
https://www.skautlib.cz/dokumenty/krajske-vyhlasky/
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/strategie/strategie-2030
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 1. října 2023

● Zrušena kapitola podpory pořádání ZZA, ale pokud by měl kurz zájem, ať se o podporu ozve!

Usnesení 2023-10/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje členský příspěvek ve
výši 30,- Kč / člen pro registraci na rok 2024.
(4 pro, 5 proti, 2 zdržel/a se) – neschváleno

Usnesení 2023-10/III: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje členský příspěvek ve
výši 35,- Kč / člen pro registraci na rok 2024.
(9 pro, 1 proti, 1 zdržel/a se) – schváleno

Usnesení 2023-10/IV: Krajská rada skautského Libereckého kraje apeluje na tým chaty Seleška,
aby navrhl zvětšení rozdílu mezi částkami za ubytování pro skauty a ostatní a zvážil i navýšení
částky pro skauty s ohledem na ceny v jiných skautských nemovistostech.
(9 pro (br. Čajíček), 0 proti, 2 zdržel/a se) – schváleno

5) Grantový program
● V prvním kole jsme obdrželi pouze jednu žádost, takže v kapitole rozpočtu na podporu akcí středisek

finance zbývají.
● Žádosti do druhého kola posílejte do 8. listopadu 2023, jejich schválení proběhne na výjezdní KRJ.

6) Zprávy z oblastí
● středisko Štika Turnov

○ 13. 10. proběhne promítání fotek z táborů
○ 14. 10. povídání o celosvětovém Jamboree

● středisko Český Dub
○ v Hodkovicích se zlepšila situace ve využívání městské klubovny

● středisko Řetěz Česká Lípa
○ proběhl podzimní Patronát, 6. 10. středisková brigáda na Marušce

● středisko Klíč Nový Bor
○ spokojenost s Patronáty, ale u jednoho změna kontaktu a problém s komunikací

● středisko Doksy
○ 24. 11. proběhnou opět Dokské pověsti

● středisko Jilm Jilemnice
○ zisk grantu Škoda auta na klubovnu ve Studenci

● středisko Jablonec n. Nisou
○ 13. 1. 2024 zve na Jablonecký skautský ples
○ dlouhodobě se daří získávat podporu ze strany města

Termín příští KRJ
● 10. až 11. listopadu 2023 výjezdní krajská rada na Selešce
● v neděli 12. listopadu 2023 setkání zástupců středisek s KRJ
● podle potřeby v prosinci možná online rada
● 21. ledna 2024 krajský sněm na TUL

Zapsal: Kláca Ověřil: Králík

strana 3 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 1. října 2023

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Hodnocení
kvality

prosinec
2021

Králík Připravit návrh, jak pracovat dál s
hodnocením kvality a na které části
se zaměřit.

trvá

Stanovit
velikost
rezervy

listopad 2023 vedení KRJ Pro přesnější stanovení rozpočtu a
čl. příspěvku potřebuje KRJ znát
cílovou částku rezervy.

prezentováno

Servis tým
akcí

podzim +
zima

všichni Sháníme 1-2 lidi či akční skupinu k
zajištění servisu na krajských akcích

zadáno

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

5. 11. 2023 střediska Nejzazší termín pro pořádání stř. sněmu

12. 11. 2023 střediska Setkání zástupců středisek s KRJ

15. 11. 2023 oddíly a střediska Zadat skutečnosti táborů do skautISu

24. 11. 2023 zájemci Dokské pověsti

13. 1. 2024 zájemci skautský ples v Jablonci

20. 1. 2024 oddíly Chilkoot 2024

24. 1. 2024 delegáti a hosté Krajský sněm

28. - 30. 6. 2024 zájemci o slevu z ubytování Letní brigáda na Selešce

20. - 22. 9. 2024 zájemci o slevu z ubytování Podzimní brigáda na Selešce

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce

strana 4 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz

